

# LUTTRA SKOLA 1934

8/1  
-87.



Nästan varje år samlades eleverna i Luttra skola för fotografering tillsammans med sina lärare. Bilden som är tagen 1934 är alltså 53 år gammal, innehåller 36 elever i åldrarna sju till 13 år. I bakgrunden, till vänster, syns skolhuset för klasserna ett och två och till höger folkskolan för klasserna tre till sex. Reservation för om någon uppgift eller namn kan vara fel. Ingvar Johansson har lånat oss bilden.

**Främre raden (sittande):** Rune

Eliasson, Ingvar Johansson, Gunnar Persson, Sven Albertsson, Arne Andersson, Britta Ekbohm, Bengt Claesson, Stig Larsson, Gunvor Johansson, Göran Grehn, Tage Lindström.

**Andra raden (knästående):** Olle Johansson, Nils Lindström, Märta Karlsson, Hans och Lars Bertilsson, Sven Ekbohm, Ove Claesson, Ingvar Karlsson, Lenart Pettersson.

**Tredje raden (stående):** Lilly Karlsson, Doris Johansson, Essie Eliasson, Sigrid Albertsson, Stina och Nanny Magnusson, Maj-Lis Andersson, Dagny Eriksson, Karin Andersson, Maj-Britt Liljengren, Ingrid Karlsson.

**Bakre raden:** Lärarinnan Ragnhild Pettersson, Emmy Antonsson, Rose Johansson, Torborg Ahlberg, Inga-Lill Larsson, Elsa Lindström samt lärare Albir Gustavsson.

**Luttra Hembygdsförening.** Årsmöte 2/4 1930 Nils Karlsson visar bilder. Besök av bokbussen. Välkomna!

Skötning-Luttra Vägsamfällighet kallar till årsmöte onsdag 15/4 kl. 19.30 i Fridhem. Välkomna!

## Luttra

Ord kyrkostämma hålles i Bygdegården tisdag 28/4 kl 19.30.

Ärenden enl. lag.

Kyrkorådet kl 19.00.

Resp. ordföranden

## Våren hälsas

vid Luttra Bygdegård Valborgsmässoafton kl 20.00.

Vårtal. Kyrkokören. Kaffeservering.

Kyrkoherde Erik Jämtenius visar bilder från Indien.

Alla välkomna!

Bygdegårdsföreningen

## Distriktsstämma med bygdegårdsfolk



RUMI-kvartetten visade sig bestå av ett fjärdedels Skillingstryckare nämligen Birgitta Davidsson, Mats Olausson, Maj-Britt och Bror Johansson.

1987-04-14

Luttra nyrenoverade bygdegård var i söndags samlingsplatsen för medlemsmarna i Skaraborgs Bygdegårdsdistrikt som hade årsstämma.

Valet av styrelse var ganska enkelt, samtliga ledamöter kunde omväljas.

Styrelsen består alltså liksom förut av Bengt Andersson, Melby ordf, Sören Pettersson, N:a Härene, Allan Andersson, Jung, Ingemar Gustavsson, Sventorp, Inga Nyvaller, Trökörna samt Allan Johansson, Arentorp.

Skaraborgs Bygdegårdsdistrikt bildades vid en sammankomst på Hushållningssällskapet i Skara den 28 oktober 1951. Sammankalare och talare var då ordf. i riksförbundet riksdagsmannen Gunnar Larsson, Luttra. Den första ordf. som valdes på den första årsstämman i Ekby Bygdegård 1952 var Ingemar Jacobsson, Larv. Det är alltså i år 35 år sedan.

Bland Bygdegårdsdistriktets uppgifter kan man nämna kurser med program inriktade på lokalernas skötsel, visning av inventarier som kan vara lämpliga, samt

information för styrelseledamöter till hjälp i deras arbete.

Man kan även få råd i angelägenheter i övrigt som berör bygdegårdarnas utformning och anpassning till handikappade. Dessutom har man sysslat med underhållnings- och programverksamhet.

### • Folder

En folder finns nu också med förteckning över Skaraborgs bygdegårdar med beskrivning av storlek, vad det finns för utrustning, handikappvänlighet och telefonadresser m.m.

Vid mötet i Luttra medverkade amatörteaterkonsulent Hertha Bergren, underhållningskvartetten RUMI samt dragspelaren John Karlsson.

Vidare utdelades utmärkelsen "Silvernålen" till förtjänta bygdegårdsarbetare som Maj-Lis Karlsson, Toljö, Evert Nylén, Malma och Olle Våring, Götlanda. Föreningsbanken i Falköping representerad av Sture Pettersson hade skänkt en tavla att lottas ut bland föreningarna och denna tillföll Friggeråkers Bygdegård.

JOSEF JACOBSSON

## Bokbussen visades upp på hembygdsmöte i Luttra

Intresset för bokbussen i Luttra är dåligt tycker ansvariga och när hembygdsföreningen i torsdags hade årsmöte kördes en extra tur för att visa upp bussen och informera om verksamheten.

En orsak kan vara närheten till biblioteket i stan eller olämplig tidpunkt för besöket, men också alla föreningar och sammanslutningar konkurrerar, dessutom är var fjärde Luttrabo med i någon studiecirkel.

I bygdegården finns nu 929 stycken böcker för utlåning. Hembygdsföreningen som har ett sjut-

tiotal medlemmar, omvalde hela styrelsen som består av; ordföranden Frank Arnesson, kassör Ingemar Andersson, sekreterare Olle Johansson, vice ordföranden Sven Ekbohm, vice sekreterare Gun Eriksson. Ingemar Andersson redogjorde för planerna inför den stundande upprustningen av "August i svängens" gamla soldattorp

I mitten av juni blir det en kvällsresa med buss och till hösten en familjefest som vanligt.

Efter kaffesamkväm visade Nils Karlsson egna bilder från gångna tiders Falköping. Framställningen blev verkligen uppskattad och många blev förvånade över att stadsbilden har förändrats så mycket under de gångna 40 åren.

Luttra kyrka  
Fastlagssöndagen 9.30  
familjegudstj. kh. Luttermark, körsång, utdelning av barnens bibel.  
Välkomna!  
18/2-87.

# Läktaren får rivast

Riksantikvarieämbetet har gått med på att läktaren i Luttra kyrka rivs. Orgeln på läktaren ersätts med en ny orgel placerad längst ner i långhuset.

Läktaren tillkom vid en restaurering 1901 och orgeln byggdes 1950. Läktaren är mycket trång. Den rymmer endast ett fåtal personer. Församlingen har mycket livlig körverksamhet och placering av kör och musiker vållar problem. (TT) 30/5-87.

## Extra kyrkostämma

med Luttra församling hålles i kyrkan söndag 14 juni kl. 9.00. Fråga om diakonin i hela pastoratet. Ordf.

\*\*\*\*\*  
**Luttra församling**  
 Församlingen bjuder på resa till Uddevalla. Båtfärd på Byfjorden. Besök på museet m m. Avfärd lörd d 8/8 kl. 08.00 fr bygdegården. Hemkomst ca 17.30.  
 Anmälan snarast tel. 340 53 el. 340 48. Tag med kaffekorg. Välkommen.  
 \*\*\*\*\*

## Luttrabor på Uddevallaresa

Prästen var reseledare och kantorn körde bussen, när Luttra församling bjöd på resa till Uddevalla. Avsikten med resan var också att ge kyrkokörens medlemmar och medarbetarna inom barnverksamheten någon form av uppmuntran.

Vid ankomsten till Uddevalla företogs en uppträffande båttur i skärgården. Efteråt fick resedeltagarna se sig om själva en stund innan det blev samling för gemensamt besök på Bohusläns museum.

Besöket där var mycket intressant. Museet är relativt nytt och helt olikt traditionella museer.

Före hemkomsten till Luttra tackade Bertil Andersson å deltagarnas vägnar komminister Lars Magnusson och kantor Henry Sensson för en trevlig resa.



Flygbesprutning mot bladmögel är enda chansen att rädda våra 25 hektar potatis undan brunröta, säger Anders Dverstorp, förvaltare på Rogestorp, en gård med ren mossjord utanför Falköping. Regnet har gjort markerna ofarbara med traktor och spruta. (Foto: Kjell Caidahl). 13/8-87.

– Flygbesprutning mot bladmögel är enda sättet för oss som odlar potatis på mossjord att klara odlingarna undan bladmögel och brunröta på potatisknölarna. Här är så vattensjukt att det inte går att ta sig ut med hjulburna sprutaggregat.

Det säger Anders Dverstorp, förvaltare på Rogestorps egendom utanför Falköping med 25 hektar odlingar av matpotatis.

## Kyrkstölder uppklarade

De många kyrkstölder som förekommit i Falköpings- och Ulricehamnstrakten den senaste tiden är nu uppklarade. Två personer, 20 och 24 år gamla, har gripits i Västervik som misstänkta för kyrkstölder i Åsarp, Luttra, Blidsberg, Dalum och Brunn. Tjuvarna har tagit sig in i kyrkorna genom att bryta sönder dörrarna. Även omkringliggande uthus har fått besök av tjuvarna. I första hand verkar de ha varit ute efter pengar. 22/8-87

**Axel Svensson.** Axel Svensson, Falköping, avled på lördagen i en ålder av 79 år. Den bortgångne var född i Luttra. Under ca 15 år var han anställd vid Skaraborgaren, där han ansvarade för distributionen. De sista åren före pensioneringen var han verksam som kontorist.

Närmast sörjande är maka och dotter med familj. 25/8-87.

\*\*\*\*\*  
**Luttra kyrka**  
 söndag 6/9  
 14.00 Högmässa med nattvard, avskedspredikan, Ungdomskören kh. Luttermark. Efter gudstjänsten allmänt kyrkkaffe i bygdegården.  
 Välkomna  
 \*\*\*\*\*

## Skördetröska havererade

En skördetröska av större modell fick vid 19-tiden i går kväll brott på en hjulaxel i höjd med Gropagården på riksväg 46. Tröskan hamnade till hälften i diket och det tog flera timmar innan den kunde bärgas. Under tiden hjälpte en polispatrull till med att dirigera trafiken förbi haveriplatsen. 1/10 -87.



Vår käre

### Artur Luttrén

\* 15/8 1902

har idag stilla lämnat oss.

Ulricehamn den 10 okt. 1987.

**Syskonbarnen**  
Släkt och vänner

Herre tag mig i din hand.

Begravningen sker i stillhet.

**Artur Luttrén.** F köpmannen och fabrikören Artur Luttrén, Ulricehamn, avled på lördagen i en ålder av 85 år. Den bortgångne var född på Fuglagården i Luttra. Han var först verksam som jaktvårdare på Fylleskog i Småland och startade sedan ett företag med klädsömnad, vilket så småningom blev konfektionsfabriken Sverige i Ulricehamn.

Artur Luttréns stora intresse var bibeln, vilken han läste igenom ett flertal gånger och i vilken han gjorde sina anteckningar. Årligen företog han också långa utlandsresor såväl privat som i affärer.

Närmast sörjande är syskonbarn. 13/10-87.

– I Luttra kyrka har begravningsgudstjänst ägt rum för Artur Luttrén, Luttra. Som inledning spelade kantor Henry Svensson Gammal fäbodpsalm av O Lindberg. I duett sjöng sedan John Karlsson och Lars-Åke Jähnsson Långt bortom rynder vida av J Dahllöf. Kyrkoadjunkt Rune Hjeltné griftetalade över orden ur Joh. 6:68-69 och sjöng begravningsmässan. Vid baren tog syskonbarn övrig släkt och vänner ett sista farväl. Som avslutning sjöng solisterna i duett Jag har hört om en stad av L Lithell och sedan spelades Preludium i e-moll av J S Bach. Gravavsättning sker på Luttra kyrkogård. Gåvor hade skänkts till Lutherhjälpen.

## Hela Sverige ska leva!

Upptaktsträff månd. 2 nov. Studiebesök hos Håkan Arneson, Liden, Luttra, därefter Luttra Bygdegård. 19.00 Presentation av landsbygdskampanjen. 19.45 Information om studiecirkel. 20.00 Kaffeservering. 20.30 Föreläsning ENERGIFRÅGOR, Hans Heiwall, Hushållningssällskapet.

Alla varmt välkomna!

GLU Falbygden   Föreningsbanken 

**Luttra**  
 Ord. kyrkostämma hålles i Bygdegården tisdagen den 10 nov. kl. 19.30. Ärende nästa års budgetförslag.  
**Kyrkorådet kl. 19.00.**  
**Resp. ordföranden.**